P. L. n. 138. § 19. *Fig. 1.* qd sera liquida penetratur
 ille per sera q occupant maius spatium iam occupant
 minus: ita hoc n pot fieri nisi p penetrabilem piam in eod
 L: q. nat. last penetratio. Et nat min tales en per
 sera liqua occupant maius spatium ppter indolentiam
 aeris & corpusculor q faciunt ut per occupent maius
 spatium n qd voe dicit de voe alior corpusculor aeris q occu-
 pant illud spatium inmedium in rarefice. 2. ut illa pes q
 maiorem vimem habent expellunt illa corpuscula & sic
 occupant minus spatium n qd penetrant viri le sed qd
 expellant corpuscula q faciunt regere maius spatium.

Coroll. De raritate in quibus. Quibus
 sunt nati spati in eod suba. qd corpus & later remissus: qd
 et dua minima qtes potuerunt spati in eod lo nati. Et nat
 etiam, veru ras e qd via talia n st in quibus remissis. Et ut
 in quibus intensis, nec nati poitnt spati ut in eod suba.

Et ut qd dicit minimum corpus quod
 e quum alteri et quantum minimo et ras finis e qd illud
 minimum corpus et reglet suum minimum. Sic eo mo q ma-
 ius corpus reglet suum maius spatium: qd illud minimum cor-
 pus pot resistiam & rigniam ut a sua minium corpus occu-
 pet id spatium in q e & si se motus se expellunt. maius
 expellit a maiori lo & minus a minori. Et ut qd dicit sub-
 tum e capax recipendi oco grus qd dicit e sic si fiet ut qd
 or grus frigoris pot adhuc recipere alios qd dicit grus calidit:
 ut en intentio ut oco e qd ut e oco qd.

Coroll. 3. ad experit. 1. e t terra q
 nio in q corpus ignis penetrat in calore ignis ferri. 2.
 e t pane merso in aquam in q per aqua penetrat cum
 pibus panis. 3. e t vase meste pleno q tantam aquam

recipit, atq; in i. vacuum. Unde videtur qd per aqua gene-
 ranti d. cinere. 2^a qd vas plenum aqua usq; ad summum
 assem recipit numm. In abundant. aqua et sic videtur penetra-
 re numm. d. aqua. Ultima e. d. Veneficis q. Clausis fo-
 ribus et ianuis, qd Vermorum ingrediuntur domus, et sic dicit
 mater penetrans. =

Ad 1^{am} experiam. d. Ferro ignis, ignem
 n. ee in eod. d. d. Ferro. It. penetrare vltus poros et meatus. q.
 en. ignis sit iusta iustissima pot. facilius influari q. fer-
 re. poros. it. obidendum e. d. Aqua in panis madidi; n. en. e.
 in eod. d. d. vltus poros, It. p. mecat aqua meatus, et poros pa-
 nis, q. laxandi q. humiditatem sp. aqua. =

Ad tertiam experiam d. vase pleno ci-
 nere. Ad aquam n. ee in eod. d. cinere. Non negi. in. qd
 vltus vas tantam vim recipiat plenum cinere atq; vacuum. It.
 hoc p. enit. ex eo qd cinis d. sit calidus. Humid. p. per a-
 que easq; resiliunt in vltus et vapores. et in his vaporibus
 per per ipsius cineris tenuiores exalant, et sic vltus. Inle-
 dunt per aqua, et occupant spetium, et ante per cineris occu-
 pant. =

Ad 4^{am} videtur Q. S. L. d. Quibus d. aquam
 vltus vas pleni usq; ad summum, vlt. n. eduna, p. p. i. un-
 di numm. qd. It. per aqua intumescent, labrent q. d. vltus.
 eod. in. vltus. Sicitas labroz vltis, q. ubi madescunt, hacten
 aqua abundat. =

Ad vltimam experiam d. Veneficis d. d.
 Patre Petris Veneficis nunqm ingredi domos ianuis et for-
 bus Clausis. It. Vermores vltus iustissime aperiant, et occlus
 influentium recipiant, ite. ut videatur tales Veneficis ianuis
 et foribus Clausis intrare domos. =

Fig. 4. *Fig. 4. Virtutem g. virtutem valent per induere & ut Veruare Vacuum: q. et poterit penetrare duo corpora: per hac itia ga n. plus resistit corpus penetrari qm. na resistit Vacuo. Et est anis ga na n. pot. p. tate uires nullo ad sui diuisionem, et illos tangere resistit Vacuo g. uirtutem Synecathegrematicam infinitam.*

Fig. 5. *Fig. 5. uirtut. q. duo corpora resistunt penetrari e. finita: q. pot. uiri nata. Et nat. itiam: nam et uirtut. q. duo uaria. De p. uirtut. expellunt e. finita et q. nato uiri n. pot. et uis huius e. ga n. pot. aliq. ee. finitum et n. n. finem infra uires et sphenam na: atet en. uira ultra se finita et n. se dignales.*

¶ *Saltem dinitus possit dari penetratio?*

De aspe. i. u. et Theolog. in. Et 1. ex p. in Fidei. l. ga Xpus unus q. natus e. ex utero clauso et intecso p. uirginitate uirginis maria. 2. ga in Desurrexide egresus e. n. sepulcro laque clauso et obturato. 3. ga pot. Desurrexide inuauit ad discipulos in senaculo congregatos ianuis clausis. Fand ga in admirabili Colentise penetravit celos q. via late p. ang. q. J. et q. d. Bellarminus 2. henerit ut q. quicquid huius misteria et denegarunt, et uiridie uirginitati it.

Et 2. uie ga in huius penetratioe duor. cor. nulla uisibile uigra in arte ad finem uisam. Et 1. ga e. pot. p. it. is Xpi p. uis uolant in inuisibili in ualra u. charitatis: q. et duo corpora p. uirt. uirtut. penetrari. Et 2. ga duo uia p. uirt. uirtut. p. uirt. in eod. subto.

Et ut corpus in iugis lo. g^o et duplex corpus pot penetrari
in eod spatio. =

Contrarium in^{am} n^o sine temeritate secutus e
Durandus in 2^o dist 44. quas. 6^a & 9^a cap. 10^o quod unus
n^o existit d^o uero perzara sancti spiritus transiens p^o medium. It
transiens instantaneus de extremo ad extremum: et eod mo
ingressus e ad disingulas ianuas clausas n^o qd penetrando
medium. It transiunt ab extremo ad extremum. et sic qd su
meret a sepulchro clauso. q^o in his misteris n^o hata e uera
penetratio. =

Et nota ano. nam xpus unus uo natus e p^o egressum
localem ab utero sanctissimi uirginis. et n^o p^o quidam matera
instantaneam. qd h^o n^o e uo natiuitas. et ead^o uero applicanda
e ad alia. Et h^o uero scriptura q^o de euidentis testimoniis
et. Paul^o ad Hebr^oos. et uo h^o scriptura de uen
tione xpi Romam. Si uo h^o uero q^o Pontilem q^o penetra
uit celos. ubi ager dot Pius Plus xpus unus. penetrare
celos ut Imperium uenderet. =

Et nota 2^o q^o Antas e p^o se ipsam impene
trabilis. q^o nea diuisus pot penetrari. Et nota itiam qd penetratio
ualis e qd ipse. et legitur n^o destruit impeneetrabilitatem
effluem. et radialem. qm h^o Antas ueniat. sicut exortia
p^o de ualio ex^o subitum n^o destruit inharicam agudinalem
in uentibus sacra eucharistia. =

Et nota 3^o pot q^o Antas ueniat p^o motus et
terrores n^o uenit ee. sed in eod iugis. q^o nea et pot q^o Antas
p^o manentis uenerunt ee. sed in eod lo. Et nota ano. n^o uenit
ee. sed q^o ad uiam entatem. p^o sumptam. neq^o h^o ueniat
sur reduple. et gromis. hucius. et. ite ano. =

Unde d^o per motus nihil aliud hat nisi

Partes eius & pars inde e qd potest dari in unum. Legit
 lo. & pao in unum dicit. 2^o u^o Partes pter hanc unitatem
 unum et negocem. hanc unitatem inde e qd motus rem-
 pte sumptus n potest dari ad eod unum. Legit spatio dicit et
 potest dari negocem hanc unitatem. Et id a fortiori
 videndum e d tempore. At u^o quantitas h^o potest negocem pty
 lam penetrare q negocem e remanibilis, et negocem tolli pot
 a pte.

Et qd p^o res indivisibiles qd tempore, & in Spa-
 tis n pot potest dicitur in lo, ita ut totum correspondeat to
 ti spatio & pte pibus spatio: qd et e 2^o qntas h^o pte
 indivisibiles n pot potest in lo indivisibiles. Et qd istam dicitur
 rias e qd si res indivisibiles poneret dicitur, separati qd h^oret
 pte qd corresponderet pibus spatio & si mutaret suam, etiam
 h^oret, et n h^oret pte, qd e n est res indivisibilis: ut
 h^o ut res divisibiles ponant in lo indivisibiles. Sic e qd istam
 et istam pte, et qd h^o definitum ponant in eod pte spatio
 ut dicitur h^o pte corporis xpi in Eucharistia qd h^o defi-
 nitum. qd eod mo pot unum corpus penetrari d alio, et pot
 in eod lo ubi e alius.

SEC. III.

Quomodo fiat penetratio?

Quomodo? qd ut duo corpora in se penetrarent, deat ab illis
 nario auferri aliquid potissimum qd ante penetracionem habebant.
 De rege dicitur in. Ex 1^o ga d^o deat auferri qntas appa &
 h^o circumscriptum. At nensum auferri det. et ad hoc ga
 si auferret qntas iam n daret penetracionem qntatum. Si u^o
 auferret h^o circumscriptum iam n daret resistantia.

Miracula eē ad effectus desideratos, ut ad operandum via mi-
 racula s'que illa forent, & deo n' labas aliq' q'las reserata
 q' postularet a Deo. Sicut postularet p'ca reserata a na-
 turā n' oīs p'ca p'radicans in Grā s' ad aliam vocem de-
 statam vitalem, & ideo postularet insititum nō.

Quor 3^o q' ad p'cedentia duor' corporū
 s' signatis q' ad entatem an' s' q' ad mūm. s' eē signa-
 tem s' q' ad mūm; ita p' 1^o & 2^o q' ad mūm. s' q' ad mūm. s' q' ad mūm.
 n^o 166. Pr 1^o q' ad mūm s' q' ad mūm. s' q' ad mūm. s' q' ad mūm.
 idē q'ntem nālem & eē ubi circumscriptum nāle; s' q' ad mūm.
 univ'rs' reserata s' in p'cedentia duor' corporū in eod' s' &
 in hoc e' ad signatis q' ad mūm.

Pr 2^o q' ad mūm s' q' ad mūm. s' q' ad mūm. s' q' ad mūm.
 e' signatis q' ad mūm p'pter s'rum nālem in entate idē
 univ'rs' q'ntem nālem, & s' q' ad mūm e' signatis, & miracule.
 s' q' ad mūm. Pr 3^o q' ad mūm s' q' ad mūm. s' q' ad mūm.
 e' ad mūm e' ad mūm s' q' ad mūm. s' q' ad mūm. s' q' ad mūm.

Pr 4^o q' ad mūm s' q' ad mūm. s' q' ad mūm. s' q' ad mūm.
 p'rium signatis s' n' postularet nō s'rum signatum in en-
 tate s' ad mūm q' fiunt tales s' ut clare p'et in expl'it
 aductio. & s' ad p'cedentia et n' p'cedentia ab'e, & q' ad
 entatem s' eiusd' s'pei q' h'nt s'rum eiusd' s'pei entem. s'
 dicit q' ad mūm.

TRAC. III.

De Qualitate.

DISP. I.

De Qualitate & illius speciebus.

SEC. I.

De definitione & diuisione Qua-
litatis.

Quaeres 1^o quomodo definiatur Qualitas? Quae definitio Qualitatis refertur
ad illud quod est exclusiue, et hanc hanc apponit in hunc modum
— Qualitas est accens in diuisione, quae tunc legitur cum substantiam —
et hanc hanc definitio est optimam, quae dicitur in alio modo Qualitatis.
Sicut enim Quantitas est illa quae legitur in materia, ita et Qualitas est illa, quae
legitur cum, seu hanc substantiam.

Disputet in hac definitio, ut quae dicitur in alio modo
Quantitas legitur in materia, atque Quantitas non legitur — Accens legitur in materia —
1^o Et Qualitas de legitur hanc in definitione tunc — Accens sequens
hanc. Disputet 2^o quae dicitur in alio modo gloriosorum, et hanc hanc
hanc, in sequens hanc, ut potius hanc, et hanc hanc Qualitatis: quae
in hanc hanc legitur hanc. Hanc hanc est Qualitas, hanc in legitur
hanc, sed hanc hanc hanc.

Mellius ubi pot in a refutatio aliter. Quia ga: petiti
ni ac ubi: Quid neg en atiq: assignabit q' n' videt ad
operandum iam iustiam tam in eendo, qm in operando, et
hoc spiale quam mo, et p de 1^o.

Fig. 2^a et reliq: praesta efficiunt
iam iustiam in eendo: Vg. Vbi. Detha Curio au: q' graui-
ta defio n' petiti ubi: Quid. De usq: ans efficiunt iam
iustiam transmittit, et in vie geria accenti: ito. efficiunt
spiale, et exornando sig ans. Unde Quid: ut ex ipso
uocassit rediit: spiale mo, et p de 1^o videt ad: Quid: op-
um, exornandum, et efficiendum iustiam, q' n' hent reliq:
praesta.

Vg. Quid: Quid: et: et: iam iustiam
eam q' denuat, et iurat ad operandum magis qm albedo,
Vg. Vg: defio et: petiti Quid: De ut supra Quid: ubi
transmittit, et gerit: efficiere iam iustiam, n' u' Quid: ubi
et spiale mo: hui: en i: spiale via Quid: q' dicitur, et
exornet spiale mo iustiam, q' Quid: ut pote videt moles
a se n' hnt.

Post accriter n' minus denuat Quid:
nam qm aliter ignem Vg: q' defio ega: petiti: Quid:
De usq: ans. n' minus denuat Quid: nam eam exor-
nando et spiale efficiendo, sig. n' eam spiale exornando, et
efficiendo: ito: eant: Vg. Quid: hnt: ab alig:
ut dutilem irrideri, et hnt a grauisimis auozibus ad-
triberi: ga ego ad hnt: neg ipsi q' videt: hnt: ali-
qndi hnt: adhibere: hnt:

Quones 2^o in q' spis diuidat: Qid:
tas? De viter diuidi in: Qid: q' dicitur: hnt: Qid:
pito, Qa: Nalio: Qa, et: Imgia. Qa: patibit: Quansat

412
Et Cas 4. Fra & Sup. et Collicie hanc spem sicut epi-
mus in nostro Speculo Logice. Nam videmus hanc di-
uisionem esse imminutam, quia res hae spem maxime distant in se.

Arg. 1. Subiecta diuiduntur in spiritalem et cor-
poream: quia et ipsa ita diuiduntur. Et 1. non istam, quia in
diuisione Subiecti non dantur alia membra, quae magis opponantur
quam Corpore et Spiritui: ut non in Quae illa sunt membra
maxime opponantur in se. Et ratio hanc est quia in diui-
sione Subiecti nulla datur spes sub Corpore, quae magis ueniat cum
aliqua spe sub Spiritu. =

Et si sub Quae Corporea, si in hanc
1. diuideretur Quae, darentur aliquid spes, quae magis uenirent
in aliquid spe Spiritu sub Spiritu, quam uenirent in se. Et
Ratio hanc quia occurrat quae magis ueniret in illa in re per
quam illud cum Quae in Quae Spiritu: sed ratio per eam quae
magis proximum. Et ex hoc et titulo neg. Subiecto nec
Subiecto, nec Quae (quae diuiduntur in spiritalem, et corpoream,
ut in se in duas spes. =

Et 2. et fortasse melius est Quae-
tatem spe diuidi in spiritalem et corpoream, ut in illa
diuisione in quatuor spes est clarior, et hinc ratio. =

SEC. II.

Quomodo hae spes in se distin-
guantur?

Quoniam 1. et distincta quatuor spes Quae in se distinguantur spiritibus.
Et aliter. Et quia omnes spes diuisibiles aliquid quod sunt hinc
dicitur

415
Impossibile fore ni ordaretur ad efficiendum substantiam tan-
quam accensio ignis.

Chap. 3^o q^o et utitur uno et eodem
necesse ad puritatem. Et patet hoc quia utitur in suis em-
pauis aia, et calor in suis aia ignis. Et sic dicitur in Pro-
positio. q^o est. *Alia: R. Vago dunt illasem.* Et in
illam est, quia ex vi aegrese patet, ut aliud sit dispositio
et sic dicitur aia vitalis. In u^o illud in paret ab aia p aem
vitalis, nec calor ab igne, unde est de nec utitur nec calor
sint esse ignis puritatis. Si in uelut illas per reducere
ad puritatem, glomus ante et sic ignem in multum rursus.

Dicitur quod si aia vitalis sit emi-
nenter sensiva et vegetiva, ut in paret ad spem rationis: q^o
et si calor sit ignivus, ut paret ad partibilem partem.
Et patet istam, dicitur vero in l^o quia aia vitalis 1^o et se
ut patet in vitalis, et eminenter in sensiva, et vegetiva, ut
patet in argum. Et u^o calor patet, et de 1^o est ignivus sicut
patet in uelut in ornatus ignis: q^o in uelut maior ratio cuius potius
sparet ad partibilem partem, quam ad rationem et ad sciendum
et aliam speciem.

SEC. III.

Quid sit Habitus & Dispositio?

Huius a d d. ita dicitur — est prius operis ab extrinsecis —
Dispositio a d dicitur in hunc modum — est prius operis vitalis —
Unde calor ad hunc pertinet ut sit huius generis se naturalis 1^o ignivus
sint, et sic spes unguis. Sed spes huius 1^o et spes
impera hunc extrinsecis pertinet ad hunc. Et sic